
OZVĚNY 2 SKON NESMIŘITELNÉHO IMÁMA /  Der Spiegel, Newsweek 
2 ISLÄM PO CHOMEJNÍM /  Le Nouvel Observateur 
4 EVROPSKÝ PARLAMENT V NOVÉ SESTAVĚ /  Financial 

Times, Jeune Afrique
6 CASABLANCA - KROK K ARABSKÉ JEDNOTĚ? /  Martin 

Jankovec
7 ÚTĚK PfiED SMRTÍ /  Stern
8 SNÍLEK ZASTAVENÝ V ROZLETU /  Epoca, Europeo 

10 PRESTAVBA PO ALŽÍRSKU /  Karel Barták

DOBA 11 JA EDWARD JOHNSON, ODSOUZENÝ К SMRTI /  ĽExpress
A SPOLEČNOST 13 „ČISTOTA" NADE VSE /  Stern

18 POCÍTÍŠ HNĚV BÍLÝCH MAS! /  Stern 
26 AMERIČANÉ PROTI AMERIČANŮM / Time 
29 SPOR 0  KORUNU /  Juraj Rácz 
34 NEJBOHATSÍ NA SVĚTĚ /  Epoca, L’Espresso

EKONOMIKA 14 NOVÉ PÁKY REFORMY /  Pravda

HISTORIE 16 Tfil MONOLOGY O SPOLEČNÉM PODNIKANÍ /  Ogoňok

SVĚTEM 21 S’-CCHUAN - ZEMĚ HOJNOSTI /  Pavel Urban 
30 TI ZDRŽENLIVÍ SPANĚLÉ /  Echo planéty 
32 MADRID SE VZMÁHA /  Le Point 
40 V R ÍS l KRÁLOVNY ZE ЗАВУ /  Stern 
43 JAPONSKÁ PODZEMNÍ MĚSTA /  Time

VĚDA 22 OD MYŠÍ К LIDEM / Geo

PŘÍRODA 36 BÍLÄ SMRT Z HLUBIN /  Discover, Geo

EKOLOGIE 44 I MNOHO EKOLOGIE ŠKODÍ /  Panorama
45 .. .  A ZEMĚ VYKŘIKLA /  Echo planéty

POVÍDKA 48 PADĚLEK /  Romain Gary

ARCHITEKTURA 52 ZA AKROPOLIS KRÁSNĚJŠÍ /  Der Spiegel

KULTURA 54 MÁRQUEZŮV GENERAL /  Panorama, Epoca

OSOBNOST 57 MARTYROLOGIUM ANDREJE TARKOVSKÉHO /  Ogoňok

INFORMATIKA 60 PROFESIONÁLOVÉ /  Le Point

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

61 NA VRCHOLU POPULARITY /  Der Spiegel 
61 ROSTLINÁM JE TfiEBA DOBRÉHO SLOVA /  Quick 
61 LÉTANÍ JAKO PING-PONG /  Der Spiegel

MANAŽERSTVÍ 62 MLUVIT JASNĚ / Panorama
63 BREVlAR MANAŽERA /  Panorama

V PŘÍŠTÍM 
ČÍSLE

ZVLÁŠTNÍ PÁSMO /  Náhorní karabašská autonomní oblast •  
OPOJENÍ LIDÉ ZE ZTRACENÉHO MĚSTA /  Sociální problémy 
Manchesteru a módní hudební styl •  NEVÍTANÝ HOST - INFLACE/ 
Zdravá ekonomika nesnáší disproporce •  BAKTÉRIE A VIRY 
KOLEM NÁS /  Nemoci naší doby •  UŽITEČNÍ „SIMULANTI“ / 
Letové simulátory pro práci i pro zábavu •  DALEKO OD 
HLUČÍCÍCH DAVŮ /  Péšky japonským venkovem •  NA CESTĚ /  
Polští žurnalisté poznávají Spojené státy •  VLAK A SEN KONČÍ 
V LADISPOLI /  Sovětští židovští vystéhovalci •  BOJOVNÍK VYŠLÝ 
Z MÓDY /  Constantin Costa-Gavras •  PO STOPÁCH PHILIPA 
MARLOWA !  . . .  Chandlerova slavného detektiva •  DUCE V ROCE 
NULA /  Založení prvních fašistických „bojových svazků” v Miláné 
před sedmdesáti lety

NA OBÁLCE Ve Spojených státech amerických už ani nevinné déti hrající si 
o přestávce před školou nejsou bezpečné před téžce ozbrojenými 
zločinci a šílenci. A tak mnozí američtí občané došli к závéru, že 
musejí jednat: ozbrojit se pro přežití ve svété, který se snad zbláznil. 
К článku Američané proti Američanům na str. 26—28


